



AHLSTROM

# Osavuosi- katsaus

tammi–syyskuu 2014

Ahlstrom Oyj PÖRSSITIEDOTE 24.10.2014

## Ahlstromin osavuositarkastus tammi–syyskuu 2014

### Kannattavuus parani ja myynti kasvoi vahvasti kolmella liiketoiminta-alueella

#### Jatkuvat toiminnot heinä–syyskuu 2014 verrattuna heinä–syyskuuhun 2013

- Liikevaihto 252,0 miljoonaa euroa (251,1 milj. euroa).
- Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 9,7 miljoonaa euroa (1,5 milj. euroa).
- Liikevoittoprosentti ilman kertaluonteisia eriä 3,9 (0,6).
- Liikevoitto / tappio -13,4 miljoonaa euroa (1,5 milj. euroa), sisältäen kertaluonteiset erät -23,2 miljoonaa euroa (0,0 milj. euroa).
- Tulos / tappio ennen veroja -19,9 miljoonaa euroa (-4,4 milj. euroa).
- Osakekohtainen tulos -0,30 euroa (-0,09 euroa).

#### Heinä–syyskuu 2014 lyhyesti

- Vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 2,3 % kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna kolmen liiketoiminta-alueen parantamassa myyntiä: *Advanced Filtration*, *Transportation Filtration* ja *Food*. Raportoitu liikevaihto kasvoi 0,3 %.
- Neljäs perättäinen neljännes jolloin kannattavuus ilman kertaluonteisia eriä parani vertailukaudesta.
- Uusia tuotteita lanseerattiin kasvun vauhdittamiseksi sekä myyntivalikoiman ja kannattavuuden parantamiseksi. Keskeisiä tuotejulkistuksia oli Ahlstrom Pleat2Save™, uusi suodatintuotevalikoima asunnoissa, kauppakeskuksissa ja sairaaloissa käytettäviin LVI-ratkaisuihin.

#### Jatkuvat toiminnot tammi–syyskuu 2014 verrattuna tammi–syyskuuhun 2013

- Liikevaihto 754,1 miljoonaa euroa (771,4 milj. euroa).
- Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 30,4 miljoonaa euroa (15,9 milj. euroa).
- Liikevoittoprosentti ilman kertaluonteisia eriä 4,0 (2,1).
- Liikevoitto 0,6 miljoonaa euroa (16,3 milj. euroa), sisältäen kertaluonteiset erät -29,8 miljoonaa euroa (0,4 milj. euroa).
- Tulos / tappio ennen veroja -15,1 miljoonaa euroa (-4,4 milj. euroa).
- Osakekohtainen tulos -0,32 euroa (-0,17 euroa).

#### Näkymät vuodelle 2014

- Ahlstrom tarkentaa näkymiensä vaihteluväliä liikevaihdon ja liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä osalta vuodelle 2014. Liikevaihdon odotetaan olevan 960-1 020 miljoonaa euroa. Liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä odotetaan olevan 2,5-4 % liikevaihdosta.
- Aikaisemmat näkymät: Liikevaihdon odotetaan olevan 930-1 090 miljoonaa euroa. Liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä odotetaan olevan 2-5 % liikevaihdosta.

## Marco Levi, toimitusjohtaja

"Kannattavuutemme on parantunut neljänä peräkkäisenä vuosineljänneksenä ja olemme rakentamassa jatkumoa parantuneelle taloudelliselle suorituskyvyillemme. Advanced Filtration sekä Transportation Filtration -liiketoiminnot saavuttivat erittäin hyvät tulokset. Food ja Medical -liiketoiminnot ovat myös parantaneet kannattavuuttaan merkittävästi. Building and Energy -liiketoiminnassa meillä on vielä enemmän tehtävää kannattavuusongelmien ratkaisemisessa."

"Olen tyytyväinen vahvaan myynnin kasvuun kolmessa liiketoiminnassamme: Advanced Filtration, Transportation Filtration ja Food. Kuluksen sopeuttamisohjelmamme etenee myös suunnitelmien mukaisesti."

"Meillä on nyt tiekartta parempaan suorituskykyyn. Parannamme kannattavuutta ja kohennamme asiakassegmentointia kaupallisen osaamisen -kehittämishjelman avulla. Tarkennamme tuotekehitysporfoliotamme lyhentääksemme aikaa ideasta onnistuneesti kaupallistettuun tuotteeseen. Tämän lisäksi yksinkertaistamme prosessejamme saavuttaaksemme kilpailukykyisemmän kustannusrakenteen. Tähän liittyen julkaisemme tänään organisaatiouudistuksen."

## Avainluvut jatkuvista toiminnoista

Milj. euroa	Q3/2014	Q3/2013	Muutos, %	Q1– Q3/2014	Q1– Q3/2013	Muutos, %
<b>Liikevaihto</b>	252,0	251,1	0,3	754,1	771,4	-2,2
<b>Liikevoitto</b>	-13,4	1,5	N/A	0,6	16,3	-96,5
<i>Liikevoitto, %</i>	-5,3	0,6		0,1	2,1	
<b>Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä</b>	9,7	1,5	N/A	30,4	15,9	91,0
<i>Liikevoitto, %</i>	3,9	0,6		4,0	2,1	
<b>Tulos ennen veroja</b>	-19,9	-4,4	N/A	-15,1	-4,4	N/A
<b>Kauden tulos</b>	-16,7	-3,7	N/A	-15,9	-6,7	N/A
<b>Osakekohtainen tulos</b>	-0,30	-0,09		-0,32	-0,17	
<b>Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %</b>	-8,0	0,7		0,2	2,3	
<b>Liiketoiminnan nettorahavirta*</b>	8,4	23,2	-63,8	16,5	37,2	-55,6
<b>Investoinnit</b>	9,9	17,8	-44,6	29,2	50,0	-41,7
<b>Henkilöstö kauden lopussa</b>	3 487	3 697	-5,7	3 487	3 697	-5,7

\*Sisältää lopetetut toiminnot

## Toimintaympäristö

Toimintaympäristö Ahlstromin päämarkkinoilla vaihteli merkittävästi maantieteellisesti ja markkinoittain.

*Advanced Filtration* -liiketoiminta-alueella kasvu jatkui kaasuturbiinisovelluksissa ja teollisuuden suodatinsovelluksissa etenkin Pohjois-Amerikassa ja Aasiassa. Myös laboratoriosovellusten ja bioteknologian alan suodatinsovellusten markkinat kasvoivat, mutta korkeaa suodatustehoa vaativien ilmansuodatussovellusten kysyntä heikkeni jonkin verran etenkin Euroopassa.

*Building and Energy* -liiketoiminta-alueella lattiamateriaalien ja muiden rakennusalan materiaalien kysyntä vahvistui Euroopassa mutta heikkeni edelleen Venäjällä. Lasikuitulujitteisten tuulivoimateollisuuden tuotteiden markkinat pysyivät vaimeina Euroopassa. Seinäpaperien ja tapettimateriaalien kysyntä heikkeni Euroopassa ja Venäjällä, mutta pysyi vakaana Kiinassa.

Food-liiketoiminta-alueella juomateollisuustuotteiden, elintarviketeollisuuden pakkaustuotteiden ja teippimateriaalien kysyntä jatkui vankkana kaikilla maantieteellisillä alueilla. Kertakäyttöisten kahvituotteiden markkinoiden kasvu jatkui.

Medical-liiketoiminta-alueella terveydenhuollon materiaalien kysyntä oli vakaata Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa, mutta vahvistui Aasiassa kertakäyttöisten tuotteiden kasvavan suosion myötä.

Transportation Filtration -liiketoiminta-alueella kuljetusteollisuuden suodatintuotteiden markkinoiden vankka kasvu jatkui Aasiassa, Pohjois-Amerikassa ja Euroopassa. Etelä-Amerikan markkinoilla näkyi edelleen myönteisiä merkkejä vuoden 2013 toisen puoliskon laskusuhdanteen jälkeen.

## Uudet tuotteet

Ahlstrom jatkoi uusien tuotteiden julkistamista vauhdittaakseen kasvua ja parantaakseen myyntivalikoimaansa ja kannattavuuttaan. Yhtiö julkisti äskettäin Ahlstrom Pleat2Save™ -suodatintuotevalikoiman asunnoissa, kauppakeskuksissa ja sairaaloissa käytettäviin LVI-ratkaisuihin. Lisäksi yhtiö julkisti Ahlstrom VaporCool™ -tuotteen. Tämä pehmeä SMS-menetelmällä (kehruu-sulapuhallus-kehruu) valmistettu älykangas on käsitelty mukautuvalla viilentävällä teknologialla, ja sitä hyödynnetään kertakäyttöisissä leikkaussaliasuissa.

Ahlstromin pitkän ajan strateginen tavoite on kasvattaa uusien tuotteiden osuus 20 prosenttiin liikevaihdosta. Liukuva 12 kuukauden luku oli 15 % katsauskauden lopussa, osoittaen asteittain paranevaa trendiä.

## Muutoksia segmenttiraportoinnissa

Ahlstrom teki muutoksia taloudelliseen segmenttiraportointiinsa 1.1.2014 alkaen, kun Food and Medical -liiketoiminta-alue jaettiin Food-liiketoiminta-alueeseen ja Medical-liiketoiminta-alueeseen. Yhtiön kuusi raportointisegmenttiä ovat: Advanced Filtration, Building and Energy, Food, Medical, Transportation Filtration ja Trading and New Business.

## Liikevaihdon kehitys jatkuvissa toiminnoissa

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain (milj. euroa)	Q3/2014	Q3/2013	Muutos, %	Q1– Q3/2014	Q1– Q3/2013	Muutos, %
<b>Advanced Filtration</b>	26,4	24,2	9,1	77,1	74,7	3,2
<b>Building and Energy*</b>	61,5	67,5	-8,9	195,9	212,0	-7,6
<b>Food</b>	60,6	58,1	4,2	178,0	181,9	-2,1
<b>Medical</b>	33,9	34,6	-1,9	96,9	109,5	-11,5
<b>Transportation Filtration</b>	83,0	77,7	6,8	243,8	233,3	4,5
<b>Trading and New Business**</b>	18,4	18,6	-1,2	57,5	43,8	31,3
<b>Muut liiketoiminnot*** ja eliminoinnit</b>	-31,9	-29,7		-95,0	-83,8	
<b>Liikevaihto yhteensä</b>	<b>252,0</b>	<b>251,1</b>	<b>0,3</b>	<b>754,1</b>	<b>771,4</b>	<b>-2,2</b>

\* Irrokepaperien sisäinen myynti Trading and New Business -liiketoiminta-alueelle sisältyy Building and Energy -liiketoiminta-alueeseen. Lisäksi julistepaperien myynti on sisällytetty Building and Energy -liiketoiminta-alueeseen vuoden 2013 kesäkuun alusta alkaen.

\*\* Trading and New Business sisältää pyyhkimistuotemateriaalien myynnin Suominen Oyj:lle ja irrokepaperien myynnin Munksjö Oyj:lle sekä Porous Power Technologies -liiketoiminnan.

\*\*\* Muut toiminnot sisältävät rahoitukseen ja verotukseen liittyvät erät sekä holding- ja myyntiyhtiöille kuuluvia tuottoja ja kuluja.

Liikevaihdon vertailukelpoinen muutos (%) kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna ilman yritysmyyntejä:

Liikevaihdon vertailukelpoinen muutos liiketoiminta-alueittain, %	Q3/14 vs Q3/13	Q1–Q3/14 vs Q1–Q3/13
Advanced Filtration	9,5	4,7
Building and Energy	-6,4	-4,4
Food	11,5	5,7
Medical	-1,8	-8,2
Transportation Filtration	5,5	6,9
Trading and New Business	-1,2	31,4
Muut liiketoiminnot ja eliminoinnit	N/A	N/A
<b>Liikevaihto yhteensä</b>	<b>2,3</b>	<b>1,8</b>

### Heinä–syyskuu 2014 verrattuna heinä–syyskuuhun 2013

Ahlstromin vuoden 2014 kolmannen neljänneksen liikevaihto oli 252,0 miljoonaa euroa (251,1 milj. euroa). Liikevaihto kasvoi 0,3 % vuoden 2013 kolmanteen neljännekseen verrattuna. Kasvu johtui pääasiassa myyntihintojen noususta, entistä paremmasta tuotevalikoimasta ja myyntivolyymien kasvusta Advanced Filtration, Transportation Filtration sekä Food-liiketoiminta-alueilla. West Carrollton -tehtaan myynti Yhdysvalloissa vuoden 2013 lopussa heikensi liikevaihtoa. Vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 2,3 % kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna.

Liikevaihdon muutoksen jakautuminen:

	Liikevaihto
Q3/2013 (milj. euroa)	251,1
Hinta ja tuotevalikoima, %	1,5
Valuutta, %	0,2
Volyymi, %	0,9
Sulkemiset, yritysmyyntit ja ostot, %	-2,2
<b>Yhteensä, %</b>	<b>0,3</b>
Q3/2014 (milj. euroa)	252,0

Kokonaismyyntivolyymit tonneissa laskivat 1,3 % edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Myyntivolyymit kasvoivat Transportation Filtration -liiketoiminnassa 1,3 %, Advanced Filtration -liiketoiminnassa 12,2 %, Medical-liiketoiminnassa 4,7 % ja Food-liiketoiminnassa 5,0 % (+12,9 % ilman yritysmyyntejä). Myyntivolyymit laskivat Building and Energy -liiketoiminnassa 9,7 %.

### Tammi–syyskuu 2014 verrattuna tammi–syyskuuhun 2013

Ahlstromin liikevaihto tammi–syyskuussa 2014 oli 754,1 miljoonaa euroa (771,4 milj. euroa). Liikevaihto laski 2,2 % edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Lasku johtui pääasiassa epäedullisista valuuttakursseista ja etenkin Yhdysvaltain dollarin heikentymisestä suhteessa euroon sekä West Carrollton -tehtaan myynnistä Yhdysvalloissa vuoden 2013 lopussa. Myyntihintojen nousulla ja entistä paremmalla tuotevalikoimalla oli myönteinen vaikutus liikevaihtoon. Vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 1,8 % kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna.

Liikevaihdon muutoksen jakautuminen:

	Liikevaihto
<b>Q1–Q3/2013 (milj. euroa)</b>	<b>771,4</b>
Hinta ja tuotevalikoima, %	1,9
Valuutta, %	-1,9
Volyymi, %	-0,1
Sulkemiset, yritysmyyntit ja ostot, %	-2,1
<b>Yhteensä, %</b>	<b>-2,2</b>
<b>Q1–Q3/2014 (milj. euroa)</b>	<b>754,1</b>

Kokonaismyyntivolyymit tonneissa laskivat 2,2 % edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna. Myyntivolyymit laskivat *Building and Energy* -liiketoiminnassa 9,6 % ja *Medical*-liiketoiminnassa 3,0 %. Myyntivolyymit kasvoivat *Transportation Filtration* -liiketoiminnassa 2,3 %, *Advanced Filtration* -liiketoiminnassa 5,1 % ja *Food*-liiketoiminnassa 1,2 % (+7,3 % ilman yritysmyyntejä).

## Tulos ja kannattavuus jatkuissa toiminnoissa

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä liiketoiminta-alueittain	Q3/2014	Q3/2013	Muutos, %	Q1–Q3/2014	Q1–Q3/2013	Muutos, %
<b>Advanced Filtration</b>	5,0	3,3	49,0	12,8	10,2	26,5
<b>Building and Energy</b>	-2,3	-0,4	N/A	1,0	3,6	-73,1
<b>Food</b>	4,2	0,3	N/A	9,0	2,5	N/A
<b>Medical</b>	-0,3	-1,6	80,0	-3,0	-1,3	-130,6
<b>Transportation Filtration</b>	7,3	3,6	104,4	19,5	12,3	59,0
<b>Trading and New Business*</b>	-0,6	-1,0	37,5	-1,9	-2,5	23,3
<b>Muut liiketoiminnot** ja eliminoinnit</b>	-3,5	-2,6	-30,7	-7,1	-8,9	20,1
<b>Jatkuvat toiminnot yhteensä</b>	9,7	1,5	N/A	30,4	15,9	91,0
<b>Liikevoitto, %</b>	3,9	0,6		4,0	2,1	

\* Trading and New Business sisältää pyyhkimistuotemateriaalien myynnin Suomen Oyj:lle, irrokepaperien myynnin Munksjö Oyj:lle sekä Porous Power Technologies -liiketoiminnan.

\*\* Muut toiminnot sisältävät rahoitukseen ja verotukseen liittyvät erät sekä holding- ja myyntiyhtiöille kuuluvia tuottoja ja kuluja.

## Heinä–syyskuu 2014 verrattuna heinä–syyskuuhun 2013

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 9,7 miljoonaa euroa (1,5 milj. euroa). Liiketappio oli 13,4 miljoonaa euroa (1,5 milj. euron voitto). Liikevoittoon vaikuttavat kertaluonteiset erät olivat -23,2 miljoonaa euroa (0,0 milj. euroa). Vuoden 2014 kolmannen neljänneksen merkittävimmät kertaluonteiset erät olivat:

- Trading and New Business -segmentti kirjasi noin 11,6 miljoonan euron arvonalennuksen, joka liittyi Ahlstromin vetäytymiseen Porous Power Technologies -yhtiöstä. Veroilla vähennettynä arvonalennus oli noin 8 miljoonaa euroa.
- Food-segmentti kirjasi noin 5,3 miljoonan euron lisäpoiston Chirnsiden tuotantolinjasta.
- Building and Energy -segmentti kirjasi noin 2,9 miljoonan euron lisäpoiston, joka liittyi eräisiin käytöstä poistettuihin käyttöomaisuuksiin lasikuidun jalostuksessa.
- Muissa toiminnoissa kirjattiin noin 1,7 miljoonan euron kertaluonteinen kulu, joka liittyi IT-toimintojen siirtoon. Järjestely on osa aiemmin ilmoitettua kulujen sopeuttamisohjelmaa.

*Liikevoittoa ilman kertaluonteisia eriä* vahvistivat myyntihintojen nousu ja suotuisa tuotevalikoima. Lisäksi joihinkin sellulaatuuihin liittyvä kustannusinflaatio helpottui. Sopeuttamisohjelman tuomilla kustannussäästöillä oli myös myönteinen vaikutus liikevoittoon.

Myyntivolyyymien lasku heikensi liikevoittoa. Medical-liiketoiminta-alueen kehitysyksikössä Intian Mundrassa saavutettiin lähes nollatulos kolmannella neljänneksellä, kun taas Food-liiketoiminta-alueen Longkou Kiinassa ja Chirnside Ison-Britanniassa olivat edelleen tappiollisia.

Tappio ennen veroja oli 19,9 miljoonaa euroa (4,4 milj. euron tappio).

Tuloverotuotot olivat 3,2 miljoonaa euroa (0,7 milj. euroa).

Kauden tappio oli 16,7 miljoonaa euroa (3,7 milj. euron tappio).

Osakekohtainen tulos oman pääoman ehtoisen lainan korko huomioiden oli -0,30 euroa (-0,09 euroa).

### **Tammi–syyskuu 2014 verrattuna tammi–syyskuuhun 2013**

*Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä* oli 30,4 miljoonaa euroa (15,9 milj. euroa). Liikevoitto oli 0,6 miljoonaa euroa (16,3 milj. euroa). Liikevoittoon vaikuttavat kertaluonteiset erät olivat -29,8 miljoonaa euroa (0,4 milj. euroa). Edellä mainittujen erien lisäksi vuoden 2014 luku koostuu pääasiassa kertaluonteisista sopeuttamisohjelman kuluista.

*Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä* kasvoi, koska myyntihintojen nousulla ja suotuisalla tuotevalikoimalla oli suurempi vaikutus kuin pääasiassa joistakin sellulaaduista, synteettisistä kuiduista ja maakaasusta johtuneella energiakustannusten ja raaka-ainekustannusten nousulla. Lisäksi sopeuttamisohjelman tuomilla kustannussäästöillä oli myönteinen vaikutus liikevoittoon. Säästöt tulivat pääasiassa tuotannon yleiskustannuksista ja myynnin, yhteisten toimintojen ja hallinnon kuluista (SGA-kuluista).

Myyntivolyyymien lasku heikensi liikevoittoa. Food- ja Medical-liiketoiminta-alueiden kehitysyksiköt Intian Mundra, Kiinan Longkou ja Iso-Britannian Chirnsiden tuotantolinjat olivat edelleen tappiollisia tammi-syyskuussa 2014.

Tappio ennen veroja oli 15,1 miljoonaa euroa (4,4 milj. euron tappio).

Tuloverot olivat 0,8 miljoonaa euroa (2,3 milj. euroa). Laskennallisia verotuloja tai -saamisia ei kirjattu yhtiöille, joiden tuottoennuste oli epävarma, eikä niitä kirjattu myöskään osakkuusyhtiöiden tappioista. Lisäksi verokantaan vaikutti korkean veroasteen toimintamaiden suhteellisen suuri osuus voitosta ennen veroja.

Kauden tappio oli 15,9 miljoonaa euroa (6,7 milj. euron tappio).

Osakekohtainen tulos oman pääoman ehtoisen lainan korko huomioiden oli -0,32 euroa (-0,17 euroa).

### **Lopetetut toiminnot**

Aiemman Home and Personal -liiketoiminta-alueen Brasilian toimintojen operatiivinen tulos sisältyi lopetettuihin toimintoihin 10.2.2014 saakka, jolloin niiden myynti Suominen Oyj:lle vietiin päätökseen. Vertailuluvut sisältävät Label and Processing -liiketoiminnan operatiivisen tuloksen ja aiemman Home and Personal -liiketoiminta-alueen Brasilian toimintojen operatiivisen tuloksen. Operatiivista liiketoimintaa kuvaavat luvut eivät sisällä poistoja.

### **Lopettujen toimintojen tulos**

Lopettujen toimintojen tulos tammi–syyskuussa 2014 oli 7,7 miljoonaa euroa (55,4 milj. euroa). Luku sisältää Munksjö Oyj:n avustuksen Osnabrückin tuotantoalueen eriyttämiskuluista Euroopan komission vaatimusten täyttämiseksi. Vertailukauden luku sisältää noin 86,4 miljoonaa euroa

jakautumisen vaikutuksia ja veroilla vähennetyn 44,3 miljoonan euron arvonalennuksen varojen käypään arvoon arvostamisesta sekä myyntikuluja.

## Tulos sisältäen lopetetut toiminnot

Lopetetut toiminnot sisältävä tulos tammi–syyskuussa 2014 oli -8,2 miljoonaa euroa (48,7 milj. euron voitto). Osakekohtainen tulos oman pääoman ehtoisen lainan korko mukaan lukien oli -0,15 euroa (1,01 euroa).

Oman pääoman tuotto (ROE) oli -3,3 % (14,9 %).

## Toimialakatsaukset

### Advanced Filtration

Milj. euroa	Q3/2014	Q3/2013	Muutos, %	Q1– Q3/2014	Q1– Q3/2013	Muutos, %
<b>Liikevaihto</b>	26,4	24,2	9,1	77,1	74,7	3,2
<b>Liikevoitto</b>	5,0	3,3	49,0	12,8	10,2	26,5
<i>Liikevoitto, %</i>	18,8	13,8		16,7	13,6	
<b>Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä</b>	5,0	3,3	49,0	12,8	10,2	26,5
<i>Liikevoitto, %</i>	18,8	13,8		16,7	13,6	
<b>Sijoitetun pääoman tuotto (RONA), %</b>	41,5	27,6		36,5	28,3	
<b>Myyntivolyymi (tuhatta tonnia)</b>	4,3	3,9	12,2	12,8	12,2	5,1

*Liikevaihto* heinä–syyskuussa 2014 oli 26,4 miljoonaa euroa (24,2 milj. euroa). Liikevaihto kasvoi 9,1 % vuoden 2013 vastaavaan jaksoon verrattuna. Kasvu johtui pääasiassa myyntivolyymien kasvusta, jota vauhditti teollisuuden suodatinsovellusten ja kaasuturbiinisovellusten myynti. Vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 9,5 %.

*Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä* oli 5,0 miljoonaa euroa (3,3 milj. euroa) eli ennätyselliset 18,8 % liikevaihdosta. Kasvu johtui pääasiassa myynnin kasvusta, entistä suotuisammasta tuotevalikoimasta ja kiinteiden kulujen laskusta.

*Liikevoitto* oli 5,0 miljoonaa euroa (3,3 milj. euroa).

Tammi–syyskuussa 2014 liikevaihto oli 77,1 miljoonaa euroa (74,7 milj. euroa). Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 12,8 miljoonaa euroa (10,2 milj. euroa).

### Building and Energy

Milj. euroa	Q3/2014	Q3/2013	Muutos, %	Q1– Q3/2014	Q1– Q3/2013	Muutos, %
<b>Liikevaihto</b>	61,5	67,5	-8,9	195,9	212,0	-7,6
<b>Liikevoitto</b>	-4,5	-0,4	N/A	-0,8	3,6	N/A
<i>Liikevoitto, %</i>	-7,4	-0,6		-0,4	1,7	
<b>Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä</b>	-2,3	-0,4	N/A	1,0	3,6	-73,1
<i>Liikevoitto, %</i>	-3,8	-0,6		0,5	1,7	
<b>Sijoitetun pääoman tuotto (RONA), %</b>	-17,8	-1,8		-1,1	5,4	
<b>Myyntivolyymi (tuhatta tonnia)</b>	32,1	35,5	-9,7	101,9	112,7	-9,6



*Liikevaihto* heinä–syyskuussa 2014 oli 61,5 miljoonaa euroa (67,5 milj. euroa). Liikevaihto laski 8,9 % vuoden 2013 vastaavaan jaksoon verrattuna. Lasku johtui pääasiassa tapettimateriaalien myynnin pienenemisestä Euroopassa, Venäjällä ja Kiinassa. Rakennusalan ja autoteollisuuden materiaalien toimitusten lisääntyminen Euroopassa vaikutti myönteisesti liikevaihtoon. Vertailukelpoinen liikevaihto laski 6,4 %.

*Liiketappio* ilman kertaluonteisia eriä oli 2,3 miljoonaa euroa (0,4 milj. euron tappio). Tulosta rasittivat tapettimateriaalien tuotantolinjan käynnistyskulut Binzhousa Kiinassa. Lisäksi myyntivolyymin lasku ja kilpailun kiristyminen Kiinan tapettimateriaalimarkkinoilla sekä ruplan heikentyminen suhteessa euroon heikensivät liikevoittoa. Kiinteiden kulujen lasku ja toiminnan tehostuminen liiketoiminta-alueen useimmilla tuotantolaitoksilla vaikuttivat myönteisesti liikevoittoon.

*Liiketappio* oli 4,5 miljoonaa euroa (0,4 milj. euron tappio). Liiketoiminta-alue kirjasi noin 2,9 miljoonan euron lisäpoiston, joka liittyi lasikuituvalmistuksen käyttöomaisuuteen.

Tammi–syyskuussa 2014 liikevaihto oli 195,9 miljoonaa euroa (212,0 milj. euroa). Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 1,0 miljoonaa euroa (3,6 milj. euroa).

## Food

Milj. euroa	Q3/2014	Q3/2013	Muutos, %	Q1– Q3/2014	Q1– Q3/2013	Muutos, %
<b>Liikevaihto</b>	60,6	58,1	4,2	178,0	181,9	-2,1
<b>Liikevoitto</b>	-1,1	0,3	N/A	2,9	1,5	96,2
<i>Liikevoitto, %</i>	-1,8	0,5		1,6	0,8	
<b>Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä</b>						
eriä	4,2	0,3	N/A	9,0	2,5	N/A
<i>Liikevoitto, %</i>	6,9	0,5		5,1	1,4	
<b>Sijoitetun pääoman tuotto (RONA), %</b>	-4,8	1,4		4,4	2,1	
<b>Myyntivolyyymi (tuhatta tonnia)</b>	22,4	21,3	5,0	67,8	67,0	1,2

*Liikevaihto* heinä–syyskuussa 2014 oli 60,6 miljoonaa euroa (58,1 milj. euroa). Liikevaihto kasvoi 4,2 % vuoden 2013 vastaavaan jaksoon verrattuna. Vertailukelpoinen liikevaihto ilman West Carrollton -tehtaan myynnin vaikutusta kasvoi 11,5 %. Kasvua vauhditti elintarviketeollisuuden pakkaustuotteiden, juomateollisuustuotteiden ja teippimateriaalien myynnin lisääntyminen.

*Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä* oli 4,2 miljoonaa euroa (0,3 milj. euroa) eli ennätyskanninen 6,9 % liikevaihdosta. Kasvu johtui myyntivolyymin kasvusta sekä raaka-ainekustannusten ja kiinteiden kulujen laskusta. Liiketoiminta-alueen kehityksyksiköissä Kiinan Longkoussa ja Ison-Britannian Chirnsidessa oli nähtävissä merkkejä tulosparannuksista. Niiden toiminta oli kuitenkin edelleen tappiollista.

*Liiketappio* oli 1,1 miljoonaa euroa (0,3 milj. euron liikevoitto). Liiketoiminta-alue kirjasi noin 5,3 miljoonan euron lisäpoiston Chirnsiden tuotantolinjasta.

Tammi–syyskuussa 2014 liikevaihto oli 178,0 miljoonaa euroa (181,9 milj. euroa). Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 9,0 miljoonaa euroa (2,5 milj. euroa).

## Medical

Milj. euroa	Q3/2014	Q3/2013	Muutos, %	Q1– Q3/2014	Q1– Q3/2013	Muutos, %
<b>Liikevaihto</b>	33,9	34,6	-1,9	96,9	109,5	-11,5
<b>Liikevoitto</b>	-0,3	-1,6	79,0	-4,5	-1,3	N/A
<i>Liikevoitto, %</i>	-1,0	-4,7		-4,7	-1,2	
<b>Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä</b>						
eriä	-0,3	-1,6	80,0	-3,0	-1,3	-130,6
<i>Liikevoitto, %</i>	-1,0	-4,7		-3,1	-1,2	
<b>Sijoitetun pääoman tuotto (RONA), %</b>	-1,8	-8,0		-7,9	-2,1	
<b>Myyntivolyymi (tuhatta tonnia)</b>	9,9	9,4	4,7	29,1	30,0	-3,0

*Liikevaihto* heinä–syyskuussa 2014 oli 33,9 miljoonaa euroa (34,6 milj. euroa). *Liikevaihto* laski 1,9 % vuoden 2013 vastaavaan jaksoon verrattuna. SMS-tekniologiaa (kehruu-sulapuhallus-kehruumenetelmä) hyödyntävien leikkaussalivaatteiden ja -liinatuotteiden sekä kääreiden myynnin kasvu Aasiassa ei täysin kumonnut 2013 lopussa tapahtuneen merkittävän asiakkaan liiketoiminnan vähenemisen eikä tiettyjen tuotteiden markkinoilta poistumisen vaikutusta. Vertailukelpoinen *liikevaihto* laski 1,8 %.

*Liiketappio ilman kertaluonteisia eriä* pieneni 0,3 miljoonaan euroon (1,6 milj. euron tappio). Myyntivolyymien kasvu sekä raaka-ainekustannusten ja kiinteiden kulujen lasku paransivat kannattavuutta. Epäsuotuisa hintakehitys ja tuotevalikoima rasittivat tulosta. Mundran tehdas saavutti lähes nollatuloksen kolmannella neljänneksellä.

*Liiketappio* oli 0,3 miljoonaa euroa (1,6 milj. euron tappio).

Tammi–syyskuussa 2014 *liikevaihto* oli 96,9 miljoonaa euroa (109,5 milj. euroa). *Liiketappio ilman kertaluonteisia eriä* oli 3,0 miljoonaa euroa (1,3 milj. euron tappio).

## Transportation Filtration

Milj. euroa	Q3/2014	Q3/2013	Muutos, %	Q1– Q3/2014	Q1– Q3/2013	Muutos, %
<b>Liikevaihto</b>	83,0	77,7	6,8	243,8	233,3	4,5
<b>Liikevoitto</b>	7,3	3,6	104,4	19,5	12,3	59,0
<i>Liikevoitto, %</i>	8,8	4,6		8,0	5,3	
<b>Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä</b>						
eriä	7,3	3,6	104,4	19,5	12,3	59,0
<i>Liikevoitto, %</i>	8,8	4,6		8,0	5,3	
<b>Sijoitetun pääoman tuotto (RONA), %</b>	18,7	9,5		17,0	11,0	
<b>Myyntivolyymi (tuhatta tonnia)</b>	28,5	28,1	1,3	85,4	83,5	2,3

*Liikevaihto* heinä–syyskuussa 2014 oli 83,0 miljoonaa euroa (77,7 milj. euroa). *Liikevaihto* kasvoi 6,8 % vuoden 2013 vastaavaan jaksoon verrattuna. Kasvu johtui myyntivolyymien kasvusta etenkin Pohjois-Amerikassa ja Euroopassa sekä entistä paremmasta tuotevalikoimasta ja myyntihintojen noususta. Vertailukelpoinen *liikevaihto* kasvoi 5,5 %.

*Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä* oli 7,3 miljoonaa euroa, eli 8,8 % *liikevaihdosta* (3,6 milj. euroa). Kasvuja tukivat myyntivolyymien kasvu ja kiinteiden kulujen ja energiakustannusten lasku sekä

parempi tuotevalikoima, jossa enemmän lisäarvotuotteita. Nestemäisiin liuottimiin liittyvä raaka-ainekustannusten nousulla on negatiivinen vaikutus liikevoittoon.

Liikevoitto oli 7,3 miljoonaa euroa (3,6 milj. euroa).

Tammi–syyskuussa 2014 liikevaihto oli 243,8 miljoonaa euroa (233,3 milj. euroa). Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 19,5 miljoonaa euroa (12,3 milj. euroa).

## Trading and New Business

Milj. euroa	Q3/2014	Q3/2013	Muutos, %	Q1– Q3/2014	Q1– Q3/2013	Muutos, %
<b>Liikevaihto</b>	18,4	18,6	-1,2	57,5	43,8	31,3
<b>Liikevoitto</b>	-12,3	-1,0	N/A	-13,6	-2,5	N/A
<b>Liikevoitto, %</b>	-66,5	-5,2		-23,6	-5,7	
<b>Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä</b>						
<b>eriä</b>	-0,6	-1,0	37,5	-1,9	-2,5	23,3
<b>Liikevoitto, %</b>	-3,3	-5,2		-3,4	-5,7	
<b>Sijoitetun pääoman tuotto (RONA), %</b>	-200,8	-13,0		-80,7	-11,6	
<b>Myyntivolyymi (tuhatta tonnia)</b>	12,1	12,3	-1,6	37,5	23,5	59,7

Trading and New Business sisältää pyyhkimistuotemateriaalien myynnin Suominen Oyj:lle ja irrokepaperien myynnin Munksjö Oyj:lle sekä Porous Power Technologies -liiketoiminnan.

Liikevaihto heinä–syyskuussa 2014 oli 18,4 miljoonaa euroa (18,6 milj. euroa). Liikevaihto laski 1,2 prosenttia vuoden 2013 vastaavaan jaksoon verrattuna. Lasku johtui pääasiassa irrokepaperien myynnin vähenemisestä.

Liiketappio ilman kertaluonteisia eriä oli 0,6 miljoonaa euroa (1,0 milj. euron tappio).

Liiketappio oli 12,3 miljoonaa euroa (1,0 milj. euron tappio). Segmentti kirjasi noin 11,6 miljoonan euron arvonalennuksen, joka liittyi Ahlstromin vetäytymiseen Porous Power Technologies -yhtiöstä.

Tammi–syyskuussa 2014 liikevaihto oli 57,5 miljoonaa euroa (43,8 milj. euroa). Liiketappio ilman kertaluonteisia eriä oli 1,9 miljoonaa euroa (2,5 milj. euron tappio).

## Kulujen sopeuttamisohjelma

Vuonna 2013 toteutetun Label and Processing -liiketoiminnan jakautumisen jälkeen Ahlstrom käynnisti kulujen pienentämiseen tähtäävän sopeuttamisohjelman, joka heijastaa yhtiön uutta kokoa ja laajuutta. Yhtiön tavoitteena on saavuttaa 39 miljoonan euron vuosittaiset kustannussäästöt jatkuvista toiminnoista. Säästötoimet kohdistuvat sekä myynnin, yhteisten toimintojen ja hallinnon kuluihin (SGA-kuluihin) että tuotannon kiinteisiin kuluihin. Lisäksi ohjelman avulla on saatu noin 11 miljoonan euron säästöt Munksjö Oyj:lle siirtyneistä kuluista, mikä nostaa kokonaistavoitteen 50 miljoonaan euroon.

Ahlstrom ilmoitti 23.9.2014 suunnitelmasta siirtää IT-toimintonsa Tech Mahindra Ltd:lle. Suunnitellulla pitkäaikaisella sopimuksella Ahlstrom tavoittelee entistä parempaa tehokkuutta, yhtenäistettyä palvelutasoa ja aiempaa pienempiä IT-kustannuksia. Noin 50 Ahlstromin IT-työntekijää maailmanlaajuisesti siirtyy liikkeenluovutuksessa Tech Mahindran palvelukseen. Suunnitellun siirron arvioidaan toteutuvan 1.12.2014. Liikkeenluovutus edellyttää maakohtaisten siirtymisehtojen toteutumista.

Suurin osa kulujen sopeuttamisohjelman suunnitelluista toimista toteutetaan vuoden 2014 loppuun mennessä, ja ohjelman kokonaisvaikutusten odotetaan näkyvän vuoden 2015 loppuun mennessä. Tavoitteena on laskea SGA-kulujen osuus liikevaihdosta vuositasolla takaisin 10–11 prosenttiin vuoden 2015 loppuun mennessä.

Ohjelmaan liittyvät henkilöstövähennykset ovat noin 400 työntekijää maailmanlaajuisesti. Suunnitellut muutokset ja henkilöstövaikutukset edellyttävät paikallisten lakien mukaisia yhteistoimintaneuvotteluja. Suunnitellut säästöt koskevat kaikkia liiketoiminta-alueita ja toimintoja maailmanlaajuisesti.

Ohjelma etenee tavoitteiden mukaisesti. Ahlstrom on saavuttanut 30.9.2014 mennessä yhteensä noin 22 miljoonan euron kustannussäästöt jatkuvissa toiminnoissa.

Jatkuvissa toiminnoissa saavutettiin heinä-syyskuussa 2014 noin 4 miljoonan euron säästöt vuosineljänneksittäin vuoden 2013 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Vertaluikelpoiset SGA-kulut jatkoivat laskuaan kolmannella neljänneksellä, mutta niihin vaikuttivat kertaluonteinen eläkekulu Iso-Britanniassa sekä Vilnan palvelukeskuksen perustamiskulut.

Ahlstrom aikoo kirjata sopeuttamisohjelmasta noin 15 miljoonaa euroa kertaluonteisia kuluja vuosina 2013–2015. Tähän mennessä yhtiö on kirjannut ohjelmasta 13,2 miljoonaa euroa kertaluonteisia kuluja, joista 10,1 miljoonaa euroa kirjattiin tammi–syyskuussa 2014.

## Nettorahoituskulut (jatkuvat toiminnot)

Heinä–syyskuussa 2014 nettorahoituskulut olivat 6,3 miljoonaa euroa (5,4 milj. euroa). Niihin sisältyy nettokorkokuluja 5,9 miljoonaa euroa (4,4 milj. euroa), joihin vaikuttivat uuden joukkovelkakirjalainan liikkeeseenlaskukulut sekä liikkeessä olevan joukkovelkakirjalainan takaisinostokulut. Lisäksi niihin sisältyi rahoituksen kurssivoittoja 0,3 miljoonaa euroa (0,2 milj. euroa tappioita) ja muita rahoituskuluja 0,7 miljoonaa euroa (0,8 milj. euroa).

Tammi–syyskuussa 2014 nettorahoituskulut olivat 15,7 miljoonaa euroa (15,5 milj. euroa). Niihin sisältyy nettokorkokuluja 13,6 miljoonaa euroa (13,2 milj. euroa), rahoituksen kurssitappioita 1,0 miljoonaa euroa (0,0 milj. euroa voittoja) ja muita rahoituskuluja 1,2 miljoonaa euroa (2,3 milj. euroa).

## Rahoitus (sisältäen lopetetut toiminnot)

Liiketoiminnan nettorahavirta heinä–syyskuussa 2014 oli 8,4 miljoonaa euroa (23,2 milj. euroa). Rahavirta investointien jälkeen oli -0,7 miljoonaa euroa (4,2 milj. euroa).

Liiketoiminnan nettorahavirta tammi–syyskuussa 2014 oli 16,5 miljoonaa euroa (37,2 milj. euroa). Rahavirta investointien jälkeen oli 9,9 miljoonaa euroa (-105,3 milj. euroa). Rahavirtaa investointien jälkeen koskeva vertailuluku sisältää Ahlstromin noin 78,5 miljoonan euron sijoituksen Munksjö Oyj:n osakkeisiin.

Operatiivinen käyttöpääoma oli 129,0 miljoonaa euroa 30.9.2014 (31.12.2013: 108,0 milj. euroa; 30.9.2013: 132,7 milj. euroa lopetetut toiminnot mukaan lukien). Sen kiertonopeus 12 kuukauden liukuvana keskiarvona jakson lopussa oli 46 päivää (44 päivää vertailukauden lopussa).

Ahlstromin korolliset nettovelat olivat 289,7 miljoonaa euroa (31.12.2013: 291,7 milj. euroa). Ahlstromin korolliset velat olivat 353,5 miljoonaa euroa (31.12.2013: 330,4 milj. euroa). Lainasalkun modifioitu korkoduraatio (keskimääräinen korkosidonnaisuusaika) oli 19,8 kuukautta ja pääomilla painotettu keski korko oli 3,85 %. Pitkäaikaisten lainojen ja sitovien luottolimiittien keskimaturiteetti oli 31,6 kuukautta.

Katsauskauden aikana Ahlstrom laski liikkeeseen 100 miljoonan euron vakuudettoman joukkovelkakirjalainan. Laina erääntyy 15.9.2019, ja sen kiinteä vuotuinen kuponkikorko on 4,125 %. Lisäksi Ahlstrom tarjoutui ostamaan takaisin käteisellä 10.11.2015 erääntyvän 100 miljoonan euron joukkovelkakirjalainansa, jonka korko on 4,5 %. Velkakirjan haltijoiden ostettavaksi tarjoamien lainaosuuksien kokonaismäärä oli 45 771 000 euroa eli yhteensä 45,771 % kaikista joukkovelkakirjalainan lainaosuuksista.

Yhtiön maksuvalmius on pysynyt hyvänä. Katsauskauden lopussa kokonaislikviditeetti (mukaan lukien kassa ja käyttämättömät sitovat luottolimitit) oli 317,6 miljoonaa euroa (295,7 milj. euroa).

Lisäksi yhtiöllä oli käyttämättömiä ei-sitovia luottolimiittejä ja konsernitililimiittejä 144,4 miljoonaa euroa (155,4 milj. euroa).

Velkaantumisaste oli 88,4 % (85,5 % vuoden 2013 lopussa) ja siihen vaikuttivat negatiivisesti kolmannella neljänneksellä kirjatut kertaluonteiset erät. Omavaraisuusaste oli 33,3 % (35,2 % vuoden 2013 lopussa).

## Investoinnit

Ahlstromin investoinnit jatkuvissa toiminnoissa ilman yritysostoja olivat 9,9 miljoonaa euroa heinä–syyskuussa 2014 (17,8 milj. euroa). Tammi–syyskuussa 2014 yhtiön investoinnit olivat 29,2 miljoonaa euroa (50,0 milj. euroa). Merkittävin investointi oli tapettimateriaalien tuotantolinjan Kiinan Binzhoussa.

## Henkilöstö

Ahlstromin palveluksessa oli tammi–syyskuussa 2014 keskimäärin 3 507 työntekijää<sup>1</sup> (3 775). Katsauskauden lopussa yhtiön palveluksessa oli 3 487 työntekijää (3 697). Vähennys johtui pääasiassa sopeuttamisohjelmasta. Yhtiöllä oli katsauskauden lopussa eniten työntekijöitä Yhdysvalloissa (22,7 %), Ranskassa (17,1 %), Kiinassa (10,5 %), Suomessa (10,1 %) ja Italiassa (8,4 %).

## Muutokset yhtiön johtoryhmässä

Oikeustieteen lisensiaatti, varatuomari Ulla Bono nimitettiin Ahlstromin lakiasiaintohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi 20.8.2014 alkaen.

## Osakkeet ja osakepääoma

Ahlstromin osake on noteerattu NASDAQ OMX Helsingissä. Yhtiöllä on yksi osakesarja. Osake kuuluu NASDAQ OMX:n Perusteellisuus-toimialaluokkaan, ja sen kaupankäyntitunnus on AHL1V.

Tammi–syyskuussa 2014 vaihdettiin yhteensä 5,85 miljoonaa Ahlstromin osaketta, joiden kokonaisarvo oli 44,2 miljoonaa euroa. Osakkeen alin kaupankäyntihinta oli 7,33 euroa ja ylin 8,45 euroa. Katsauskauden viimeinen kauppa tehtiin 30.9.2014 hintaan 7,40 euroa. Osakkeiden markkina-arvo katsauskauden lopussa oli 342,1 miljoonaa euroa ilman emoyhtiön ja Ahlcorp Oy:n omistamia omia osakkeita. Ahlcorp on johdon omistusyhtiö. Vuonna 2013 Ahlstromin osakkeenomistajat saivat kaksi jakautumisvastiketta Munksjö Oyj:n osakkeina. Osakehinnan kehitystä ei ole oikaistu jakautumisvastikkeiden vaikutuksella.

Syyskuun 2014 lopussa yhtiön hallussa oli yhteensä 149 005 omaa osaketta eli noin 0,32 % kaikista osakkeista ja äänistä.

Ahlstrom-konsernin osakekohtainen oma pääoma oli 4,82 euroa katsauskauden lopussa (31.12.2013: 5,04 euroa).

## Muutokset omistusuosuuksissa

Ahlstrom ilmoitti saaneensa 26.9.2014 päivätyt arvopaperimarkkinalain 9. luvun 5. pykälän mukaiset ilmoitukset.

Ahlström Capital Oy oli myynyt AC Invest Six B.V:lle 4 674 802 Ahlstrom Oyj:n osaketta, mikä vastaa yhteensä 10,02 %:n osuutta Ahlstrom Oyj:n koko osakekannasta ja äänioikeuksista. Ahlström Capital Oy:n suora omistusosuus Ahlstrom Oyj:ssä laski alle yhden kymmenesosan (alle 10 %) ja alle kahdeskymmenesosan (alle 5 %). Ilmoituspäivänä AC Invest Six B.V. omisti 4 754 479 Ahlstrom Oyj:n osaketta, mikä vastaa yhteensä 10,19 %:n osuutta yhtiön koko osakekannasta ja äänioikeuksista. AC Invest Six B.V:n omistusosuus oli noussut yli yhden kahdeskymmenesosan (yli 5 %) ja yli kymmenesosan (yli 10 %).

<sup>1</sup> Henkilöstömäärä on laskettu kokoaikaiseksi muutettuna.

AC Invest Six B.V. on Ahlström Capital B.V:n kokonaan (100 %) omistama tytäryhtiö ja Ahlström Capital B.V. on Ahlström Capital Oy:n kokonaan (100 %) omistama tytäryhtiö.

## Väitetiedoksianto Euroopan komissiolta

Ahlstrom Oyj, Munksjö Oyj ja Munksjö AB vastaanottivat 25.2.2014 Euroopan komissiolta väitetiedoksiannon, joka koskee mahdollisesti harhaanjohtavaa tietoa hiomapaperien pohjapaperin markkinoista Euroopan komissiolle 31.10.2012 annetussa yrityskauppailmoituksessa. Ilmoitus liittyi Ahlstromin Label and Processing -liiketoiminnan ja Munksjö AB:n yhdistymiseen. Euroopan komission meneillään olevat tutkimukset eivät vaikuta yhdistymiselle vuonna 2013 myönnettyyn hyväksyntään.

Ahlstrom ja Munksjö ovat eri mieltä komission alustavan kannanoton kanssa. Yhtiöt ovat vastanneet väitetiedoksiantoon ja haluavat selvittää mahdolliset väärinkäsitykset. Komissio ei ole palannut asiaan vastauksien jälkeen.

## Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

### Robin Ahlström hallituksen puheenjohtajaksi

Ahlstrom valitsi 1.10.2014 uudeksi hallituksen puheenjohtajaksi Robin Ahlströmin. Pertti Korhonen oli aiemmin samana päivänä ilmoittanut jättävänsä hallituksen ja sen puheenjohtajuuden. Uuden tehtävänsä myötä Robin Ahlströmistä tuli myös hallituksen edustaja nimitystoimikuntaan. Lisäksi hallituksen jäsen Markus Rauramo nimitettiin henkilöstöasiain valiokunnan puheenjohtajaksi ja jäseneksi.

Ahlstromin nimitystoimikunta valitsi 13.10.2014 keskuudestaan puheenjohtajaksi Thomas Ahlströmin.

### Ahlstrom myi omistamansa Suomen osakkeet

Ahlstrom sopi 7.10.2014 myyvänsä omistamansa 66 666 666 Suomen Oyj:n osaketta AC Invest Six B.V:lle, joka on Ahlström Capitalin tytäryhtiö. Ahlstrom myi 26,9 %:n omistuksensa hintaan 0,50 euroa osakkeelta eli 33,3 miljoonan euron kokonaishintaan. Järjestely toteutettiin Ahlstromin 10.1.2014 julkistaman optiosopimuksen mukaisesti. Sopimus liittyi Paulinian tehtaan myyntiin Suomelle Brasiliassa.

Myynnin seurauksena Ahlstrom kirjaa noin 11 miljoonan euron kertaluonteisen voiton vuoden 2014 viimeisen neljänneksen tulokseensa perustuen Suomen vuoden 2014 toisen neljänneksen taloudellisiin lukuihin

### Ahlstrom vetäytyy Porous Power Technologies -yhtiöstä

Ahlstrom päätti 9.10.2014 olla tekemättä lisäsjouituksia Porous Power Technologies LLC -yhtiöön. Yhdysvaltalainen tytäryhtiö ei ollut onnistunut kehittämään kuitukangaspohjaista ratkaisua akkuseparaattorituotteeksi, joka täyttäisi asiakashyväksynnät. Ahlstrom kirjasi kolmannen neljänneksen tulokseensa veroilla vähennetyn noin 8 miljoonan euron arvonalennuksen.

### Muutoksia yhtiön johtoryhmässä

Oikeustieteen maisteri, MBA Nadia Stoykov (s. 1963) nimitettiin 9.10.2014 kaupallisesta osaamisesta (Commercial Excellence) vastaavaksi johtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi. Hän vastaa kaupallisen osaamisen johtamisesta ja kehittämisestä Ahlstromissa. Hän siirtyy Ahlstromin palvelukseen vuoden 2014 viimeisen neljänneksen aikana.

## Tulevaisuuden näkymät

Ahlstrom tarkentaa tulevaisuuden näkymiensä vaihteluväliä liikevaihdon ja liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä osaltaan vuodelle 2014. Liikevaihdon vuonna 2014 arvioidaan olevan 960–1 020 miljoonaa euroa. Arvio perustuu yhtiön näkemykseen yhtiön päämarkkina-alueiden, hintojen,

tuotevalikoiman, kilpailutilanteen ja odotettujen kustannussäästöjen kehityksestä. Liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä odotetaan olevan 2,5–4 % liikevaihdosta.

Aikaisemmat tulevaisuuden näkymät: Liikevaihdon odotetaan olevan 930–1 090 miljoonaa euroa. Liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä odotetaan olevan 2–5 % liikevaihdosta.

Investointien ilman yritysostoja arvioidaan olevan noin 50 miljoonaa euroa vuonna 2014 (76,1 milj. euroa vuonna 2013).

## Liiketoiminnan lähiajan riskit

Maailmantalous voi kasvaa aiempaa hitaammin Euroopan talouden elpymisen pitkittyessä. Toisaalta viimeaikaiset tiedot Yhdysvaltain talouskehityksestä ovat edelleen myönteisiä.

Odotettua hitaampi talouskasvu on riski Ahlstromin tuloskehitykselle. Se voi pienentää myyntimääriä ja pakottaa Ahlstromin lisäämään markkinatilanteesta johtuvien seisokkien määrää tehtaillaan, mikä saattaa heikentää kannattavuutta. Maailmantalouden kasvuun liittyvä epävarmuus, vaihtelun lisääntyminen tärkeimmillä markkinoilla ja näkymien heilahtelut vaikeuttavat kehityksen ennustamista.

Ahlstrom on aloittanut viime vuosina investointihankkeita, jotka ovat käynnistysvaiheessa. Näitä ovat esimerkiksi tapettimateriaalien tuotantolinja Kiinan Binzhousissa. Uusien tuotantolinjojen kaupallistaminen voi heikentää yhtiön taloudellista tulosta.

Ahlstromin pääraaka-aineita ovat luonnonkuidut (pääasiassa sellu), synteettiset kuidut ja kemikaalit. Yhtiön raaka-aineiden hinnat ovat herkkiä vaihteluille, ja pitkäkuituisen sellun ja joidenkin muiden raaka-aineiden hinnat ovat pysyneet korkealla tasolla.

Ahlstromin liiketoiminnan yleisiä riskejä kuvataan tarkemmin yhtiön verkkosivuilla osoitteessa [www.ahlstrom.fi](http://www.ahlstrom.fi) ja vuoden 2013 vuosikertomukseen sisältyvässä hallituksen toimintakertomuksessa. Riskienhallinnan prosessia kuvataan myös konsernin hallinto- ja ohjausjärjestelmää koskevassa selvityksessä (Corporate Governance Statement) yhtiön verkkosivuilla.

\* \* \*

Tämä osavuositiedote on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti. Vertailuluvut viittaavat viime vuoden vastaavaan ajankohtaan, ellei toisin ole mainittu.

Eräät kannanotot tässä tiedotteessa ovat tulevaisuutta koskevia arvioita, jotka perustuvat yhtiön johdon tämänhetkisiin näkemyksiin. Arviot sisältävät riskejä ja epävarmuustekijöitä ja ovat siten alttiita yleisen taloudellisen tilanteen ja yhtiön liiketoiminnan muutoksille.

Helsinki, 24.10.2014

Ahlstrom Oyj

Hallitus

## Lisätietoja

Marco Levi, toimitusjohtaja, puh. 010 888 4700

Sakari Ahdekivi, talousjohtaja, puh. 010 888 4768

Toimitusjohtaja Marco Levi ja talousjohtaja Sakari Ahdekivi esittelevät vuoden 2014 kolmannen neljänneksen osavuositiedot lehdistölle ja analyytikoille tarkoitettussa tiedotustilaisuudessa, joka pidetään Helsingissä tänään 24.10.2014 klo 14.00. Tilaisuus pidetään Ahlstromin pääkonttorissa (Alvar Aallon katu 3 C, toinen kerros, kokoushuone Antti).

Lisäksi toimitusjohtaja Levi ja talousjohtaja Ahdekivi järjestävät analyytikoille, sijoittajille ja tiedotusvälineiden edustajille englanninkielisen puhelinkonferenssin tänään 24.10.2014 klo 16.00.

Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla muutamia minuutteja ennen sen alkua numeroon (09) 6937 9543 Suomessa tai +44 (0)20 3427 1902 Suomen ulkopuolella. Osallistumiskoodi on 7685517.

Puhelinkonferenssia voi myös kuunnella suorana Internetissä. Linkki englanninkieliseen esitykseen (audio webcast) ja esitysmateriaaleihin on yhtiön kotisivuilla osoitteessa [www.ahlstrom.com](http://www.ahlstrom.com). Internetin kautta voi myös esittää kysymyksiä kirjallisesti. Esityksen seuraaminen edellyttää kirjautumista.

Tallenne puhelusta on kuunneltavissa yhtiön kotisivuilla vuoden ajan tilaisuuden jälkeen. Kotisivuilla voi tutustua myös esitysmateriaaliin.

Englanninkielinen esitysmateriaali on saatavilla osavuositarkastuksen julkistamisen jälkeen 24.10.2014 osoitteessa [www.ahlstrom.com](http://www.ahlstrom.com) > Investors > Reports and presentations > 2014. Suomenkielinen esitysmateriaali on saatavilla osoitteessa [www.ahlstrom.fi](http://www.ahlstrom.fi) > Sijoittajat > Katsaukset ja presentaatiot > 2014.

## Ahlstromin taloudellinen tiedottaminen vuonna 2015

Raportti	Julkaisupäivä	Hiljainen jakso
Tilinpäätöstiedote vuodelta 2014	torstaina 29.1.	1.–29.1.
Osavuositarkastus tammi–maaliskuu 2015	tiistaina 28.4.	1.–28.4.
Osavuositarkastus tammi–kesäkuu 2015	keskiviikkona 6.8.	1.7.–6.8.
Osavuositarkastus tammi–syyskuu 2015	keskiviikkona 28.10.	1.–28.10.

Hiljaisen jakson aikana Ahlstrom ei ole yhteydessä pääomamarkkinoiden edustajiin.

## Ahlstrom lyhyesti

Ahlstrom on korkealaatuisia kuitumateriaaleja valmistava yritys, joka työskentelee alansa johtavien yritysten kanssa kautta maailman auttaen niitä pitämään etumatkansa. Tavoitteenamme on kasvaa puhtaaseen ja terveeseen elinympäristöön tähtäävän tuotevalikoiman avulla. Kuitumateriaalejamme käytetään monissa arkipäivän tuotteissa, kuten suodattimissa, terveydenhuollon kankaissa, laboratorio- ja bioteknologiasovelluksissa, tapeteissa ja elintarvikepakauksissa. Vuonna 2013 Ahlstromin liikevaihto jatkuvista toiminnoista oli noin miljardi euroa. Yhtiömme 3 500 työntekijää palvelevat asiakkaita 24 maassa. Ahlstromin osake on noteerattu NASDAQ OMX Helsingissä. Lisätietoja saa osoitteesta [www.ahlstrom.fi](http://www.ahlstrom.fi).

Liite: Konsernitilinpäätös



## Liite: Konsernitilinpäätös

Osavuositarkastus on tilintarkastamaton.

<b>TULOSLASKELMA</b>	<b>Q3</b>	Q3	<b>Q1-Q3</b>	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	<b>2014</b>	2013	<b>2014</b>	2013	2013
<b>Jatkuvat toiminnot</b>					
<b>Liikevaihto</b>	<b>252,0</b>	251,1	<b>754,1</b>	771,4	1 014,8
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut	<b>-221,8</b>	-218,1	<b>-637,6</b>	-656,5	-870,8
<b>Bruttokate</b>	<b>30,2</b>	33,0	<b>116,6</b>	114,9	144,0
Myyntin ja markkinoinnin kulut	<b>-9,5</b>	-9,5	<b>-33,1</b>	-30,6	-42,2
Tutkimus- ja tuotekehityskulut	<b>-4,1</b>	-4,3	<b>-13,3</b>	-14,1	-19,3
Hallinnon kulut	<b>-18,0</b>	-17,6	<b>-59,7</b>	-57,8	-74,7
Liiketoiminnan muut tuotot	<b>1,4</b>	0,7	<b>3,9</b>	5,7	8,9
Liiketoiminnan muut kulut	<b>-13,5</b>	-0,8	<b>-13,9</b>	-1,9	-5,9
<b>Liikevoitto / -tappio</b>	<b>-13,4</b>	1,5	<b>0,6</b>	16,3	10,7
Rahoitustuotot ja -kulut	<b>-6,3</b>	-5,4	<b>-15,7</b>	-15,5	-20,4
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten tuloksesta	<b>-0,2</b>	-0,6	<b>0,1</b>	-5,1	-5,7
<b>Voitto / tappio ennen veroja</b>	<b>-19,9</b>	-4,4	<b>-15,1</b>	-4,4	-15,4
Tuloverot	<b>3,2</b>	0,7	<b>-0,8</b>	-2,3	-3,5
<b>Tilikauden voitto / tappio jatkuvista toiminnoista</b>	<b>-16,7</b>	-3,7	<b>-15,9</b>	-6,7	-18,9
<b>Lopetetut toiminnot</b>					
Tilikauden voitto/tappio	<b>0,0</b>	-4,1	<b>7,0</b>	99,6	118,2
Varojen käypään arvoon arvostamisesta kirjattu arvonalennus ja myyntikulut	<b>-0,3</b>	-13,2	<b>0,7</b>	-44,3	-42,3
<b>Tilikauden voitto / tappio lopetetuista toiminnoista</b>	<b>-0,3</b>	-17,3	<b>7,7</b>	55,4	75,9
<b>Tilikauden voitto / tappio</b>	<b>-17,0</b>	-21,0	<b>-8,2</b>	48,7	57,0
<b>Jatkuvat toiminnot</b>					
Jakautuminen					
Emoyrityksen omistajille	<b>-12,6</b>	-19,9	<b>-2,3</b>	51,6	61,0
Määräysvallattomien omistajien osuus	<b>-4,4</b>	-1,1	<b>-5,9</b>	-3,0	-3,9
<b>Jatkuvat toiminnot</b>					
Osakekohtainen tulos, euroa					
- Laimentamaton ja laimennusvaikutuksella oikaistu *	<b>-0,30</b>	-0,09	<b>-0,32</b>	-0,17	-0,46
<b>Sisältäen lopetetut toiminnot</b>					
Osakekohtainen tulos, euroa					
- Laimentamaton ja laimennusvaikutuksella oikaistu *	<b>-0,30</b>	-0,46	<b>-0,15</b>	1,01	1,17

\* Huomioitu oman pääoman ehtoisen lainan kaudelle kohdistuvat korot veroilla vähennettynä

<b>LAAJA TULOSLASKELMA</b>	<b>Q3</b>	Q3	<b>Q1-Q3</b>	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	<b>2014</b>	2013	<b>2014</b>	2013	2013
<b>Tilikauden voitto / tappio</b>	<b>-17,0</b>	-21,0	<b>-8,2</b>	48,7	57,0
<b>Muut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen</b>					
<b>Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi</b>					
Etuuspohjaisten järjestelyjen uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	<b>-0,5</b>	3,5	<b>-0,3</b>	8,9	3,5
Yhteensä	<b>-0,5</b>	3,5	<b>-0,3</b>	8,9	3,5
<b>Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi</b>					
Muuntoerot	<b>9,5</b>	-9,3	<b>13,8</b>	-22,8	-34,0
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten muista laajan tuloksen eristä	<b>0,4</b>	-0,4	<b>0,5</b>	-0,2	-0,5
Myytavissä olevien rahoitusvarojen käyvän arvon muutos	<b>3,7</b>	-	<b>11,3</b>	-	-
Rahavirran suojaukset	<b>0,2</b>	0,0	<b>0,1</b>	0,0	-0,1
Yhteensä	<b>13,8</b>	-9,6	<b>25,7</b>	-23,1	-34,7
Muut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen	<b>13,3</b>	-6,1	<b>25,4</b>	-14,1	-31,1
<b>Tilikauden laaja tulos yhteensä</b>	<b>-3,7</b>	-27,1	<b>17,2</b>	34,5	25,9
Jakautuminen					
Emoyrityksen omistajille	<b>0,4</b>	-26,0	<b>22,8</b>	37,5	30,1
Määräysvallattomien omistajien osuus	<b>-4,1</b>	-1,1	<b>-5,6</b>	-3,0	-4,2

<b>TASE</b>	<b>30.9</b>	30.9	31.12.
Milj. euroa	<b>2014</b>	2013	2013
<b>VARAT</b>			
<b>Pitkäaikaiset varat</b>			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	<b>369,7</b>	369,3	370,8
Liikearvo	<b>67,8</b>	68,0	66,8
Muut aineettomat hyödykkeet	<b>14,4</b>	26,0	24,1
Pääomaosuusmenetelmällä yhdistellyt sijoitukset	<b>36,9</b>	36,4	36,3
Muut sijoitukset	<b>43,2</b>	44,6	53,3
Muut saamiset	<b>7,0</b>	11,9	8,6
Laskennalliset verosaamiset	<b>75,4</b>	68,5	73,4
Pitkäaikaiset varat yhteensä	<b>614,4</b>	624,7	633,4
<b>Lyhytaikaiset varat</b>			
Vaihto-omaisuus	<b>123,6</b>	113,3	106,6
Myyntisaamiset ja muut saamiset	<b>183,7</b>	227,9	173,0
Tuloverosaamiset	<b>1,2</b>	0,8	0,6
Muut sijoitukset	-	-	-
Rahavarat	<b>63,8</b>	37,0	38,2
Lyhytaikaiset varat yhteensä	<b>372,4</b>	379,0	318,4
Myytävänä olevat ja omistajille jaettavaksi luokitellut omaisuuserät	-	131,9	18,9
<b>Varat yhteensä</b>	<b>986,8</b>	1 135,6	970,6
<b>OMA PÄÄOMA JA VELAT</b>			
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma	<b>222,6</b>	240,4	232,4
Oman pääoman ehtoinen laina	<b>100,0</b>	134,5	100,0
Määräysvallattomien omistajien osuus	<b>5,2</b>	10,1	9,0
Oma pääoma yhteensä	<b>327,8</b>	385,0	341,4
<b>Pitkäaikaiset velat</b>			
Korolliset velat	<b>203,3</b>	191,5	182,3
Työsuhde-etuuksiin liittyvät veloitteet	<b>76,9</b>	64,7	76,1
Varaukset	<b>1,6</b>	1,7	1,4
Muut velat	<b>1,9</b>	0,5	0,5
Laskennalliset verovelat	<b>3,6</b>	11,9	4,0
Pitkäaikaiset velat yhteensä	<b>287,4</b>	270,3	264,3
<b>Lyhytaikaiset velat</b>			
Korolliset velat	<b>150,1</b>	135,5	148,2
Ostovelat ja muut velat	<b>207,2</b>	267,8	200,2
Tuloverovelat	<b>4,5</b>	4,4	3,9
Varaukset	<b>9,7</b>	6,6	6,9
Lyhytaikaiset velat yhteensä	<b>371,6</b>	414,3	359,1
Velat yhteensä	<b>658,9</b>	684,6	623,4
Myytävänä oleviin ja omistajille jaettavaksi luokiteltuihin omaisuuseriin liittyvät velat	-	66,1	5,9
<b>Oma pääoma ja velat yhteensä</b>	<b>986,8</b>	1 135,6	970,6

## LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

- 1) Osakepääoma
- 2) Ylikurssirahasto
- 3) Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto
- 4) Suojausrahasto
- 5) Käyvän arvon rahasto
- 6) Muuntoerot
- 7) Omat osakkeet
- 8) Kertyneet voittovarot

### 9) Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

- 10) Määräysvallattomien omistajien osuus
- 11) Oman pääoman ehtoinen laina

### 12) Oma pääoma yhteensä

Milj. euroa	1)	2)	3)	4)	5)	6)	7)	8)	9)	10)	11)	12)
<b>Oma pääoma 31.12.2012</b>	<b>70,0</b>	<b>209,3</b>	<b>8,3</b>	<b>0,0</b>	-	<b>-7,6</b>	<b>-7,4</b>	<b>178,1</b>	<b>450,6</b>	<b>13,3</b>	<b>80,0</b>	<b>543,9</b>
Laskentaperiaatteen muutos (IAS 19)	-	-	-	-	-	0,2	-	-59,0	-58,8	-	-	-58,8
<b>Oma pääoma 1.1.2013</b>	<b>70,0</b>	<b>209,3</b>	<b>8,3</b>	<b>0,0</b>	-	<b>-7,4</b>	<b>-7,4</b>	<b>119,0</b>	<b>391,8</b>	<b>13,3</b>	<b>80,0</b>	<b>485,1</b>
Tilikauden voitto / tappio	-	-	-	-	-	-	-	51,6	51,6	-3,0	-	48,7
Muut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen												
Etuuspohjaisten järjestelyjen uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	-	-	-	-	-	-	-	8,9	8,9	-	-	8,9
Muuntoerot	-	-	-	-	-	-22,8	-	-	-22,8	-0,1	-	-22,9
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten muista laajan tuloksen eristä	-	-	-	-	-	-0,2	-	-	-0,2	-	-	-0,2
Rahavirtojen suojaukset	-	-	-	0,0	-	-	-	-	0,0	-	-	0,0
Osittaisjakautumisen vaikutus	-	-91,0	-	-	-	-	-	-62,5	153,5	-	-	-153,5
Osingonjako ja muu	-	-	-	-	-	-	-	-29,3	-29,3	-	-	-29,3
Oman pääoman ehtoinen laina	-	-	-	-	-	-	-	-0,7	-0,7	-	54,5	53,8
Oman pääoman ehtoisen lainan korot	-	-	-	-	-	-	-	-5,6	-5,6	-	-	-5,6
Omien osakkeiden hankinta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Johdon osakeomistusohjelma	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Muutos määräysvallattomien omistajien osuuksissa	-	-	-	-	-	-	-	0,1	0,1	-0,1	-	-0,1
Osakepalkkio-ohjelma	-	-	-	-	-	-	-	0,0	0,0	-	-	0,0
<b>Oma pääoma 30.9.2013</b>	<b>70,0</b>	<b>118,3</b>	<b>8,3</b>	<b>0,0</b>	-	<b>-30,4</b>	<b>-7,4</b>	<b>81,6</b>	<b>240,4</b>	<b>10,1</b>	<b>134,5</b>	<b>385,0</b>

Milj. euroa	1)	2)	3)	4)	5)	6)	7)	8)	9)	10)	11)	12)
<b>Oma pääoma 1.1.2014</b>	<b>70,0</b>	<b>-</b>	<b>61,1</b>	<b>-0,1</b>	<b>-</b>	<b>-32,5</b>	<b>-7,4</b>	<b>141,2</b>	<b>232,4</b>	<b>9,0</b>	<b>100,0</b>	<b>341,4</b>
Tilikauden voitto / tappio	-	-	-	-	-	-	-	-2,3	-2,3	-5,9	-	-8,2
Muut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen												
Etuuspohjaisten järjestyksen uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	-	-	-	-	-	-	-	-0,3	-0,3	-	-	-0,3
Muuntoerot	-	-	-	-	-	13,6	-	-	13,6	0,2	-	13,8
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdistettyjen sijoitusten muista laajan tuloksen eristä	-	-	-	-	-	0,5	-	-	0,5	-	-	0,5
Myytavissä olevien rahoitusvarojen arvonmuutos	-	-	-	-	11,3	-	-	-	11,3	-	-	11,3
Rahavirtojen suojaukset	-	-	-	0,1	-	-	-	-	0,1	-	-	0,1
Osittaisjakautumisen vaikutus	-	-	-	-	-	-	-	-13,1	-13,1	-	-	-13,1
Osingonjako ja muu	-	-	-	-	-	-	-	-14,8	-14,8	-	-	-14,8
Oman pääoman ehtoinen laina	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Oman pääoman ehtoisen lainan korot	-	-	-	-	-	-	-	-6,3	-6,3	-	-	-6,3
Omien osakkeiden hankinta	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Johdon osakeomistusohjelma	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Muutos määräysvallattomien omistajien osuuksissa	-	-	-	-	-	-	-	0,7	0,7	1,9	-	2,6
Osakepalkkio-ohjelma	-	-	-	-	-	-	0,9	-	0,9	-	-	0,9
<b>Oma pääoma 30.9.2014</b>	<b>70,0</b>	<b>-</b>	<b>61,1</b>	<b>-0,0</b>	<b>11,3</b>	<b>-18,4</b>	<b>-6,5</b>	<b>105,1</b>	<b>222,6</b>	<b>5,2</b>	<b>100,0</b>	<b>327,8</b>

<b>RAHAVIRTALASKELMA - sisältäen lopetettut toiminnot</b>	<b>Q3</b>	<b>Q3</b>	<b>Q1-Q3</b>	<b>Q1-Q3</b>	<b>Q1-Q4</b>
Milj. euroa	<b>2014</b>	2013	<b>2014</b>	2013	2013
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>					
Tilikauden voitto / tappio	-17,0	-21,0	-8,2	48,7	57,0
Oikaisut yhteensä	35,1	35,6	62,2	11,5	9,1
Nettokäyttöpääoman muutokset	2,9	13,4	-17,1	-7,3	-2,3
Varausten muutos	-0,0	-0,8	2,9	-1,6	-1,9
Rahoituserät	-11,5	-3,1	-20,1	-10,8	-16,9
Maksetut / saadut tuloverot	-1,1	-1,0	-3,2	-3,3	-4,1
<b>Liiketoiminnan nettorahavirta</b>	<b>8,4</b>	23,2	<b>16,5</b>	37,2	41,0
<b>Investointien rahavirta</b>					
Konserniyritysten hankinta	-	-	-	-1,4	-1,5
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-11,1	-18,9	-43,1	-66,7	-87,0
Muut investointitoiminnot	2,1	-0,1	36,5	-74,4	-70,0
<b>Investointien nettorahavirta</b>	<b>-9,0</b>	-19,0	<b>-6,6</b>	-142,5	-158,4
<b>Rahoituksen rahavirta</b>					
Maksetut osingot ja muut	-	-	-4,6	-29,1	-29,1
Omien osakkeiden lunastukset	-	-	-	-	-
Johdon osakeomistusohjelman mukaiset sijoitukset Ahlstrom Oyj:n osakkeisiin	-	-	-	-	-
Oman pääoman ehtoisen lainasta saadut maksut	-	-	-	-	99,2
Oman pääoman ehtoisen lainan takaisinosto	-	-	-	-	-80,1
Oman pääoman ehtoisen lainan korot	-	-	-	-	-7,4
Osittaisjakautumisen vaikutus	-	1,6	-	148,0	139,4
Lainojen ja muiden rahoitustoimintojen muutokset	8,1	-34,0	17,8	-23,0	-17,6
<b>Rahoituksen nettorahavirta</b>	<b>8,1</b>	-32,5	<b>13,3</b>	96,0	104,3
<b>Rahavarojen muutos</b>	<b>7,4</b>	-28,3	<b>23,2</b>	-9,3	-13,1
Rahavarat tilikauden alussa	56,0	73,1	38,7	55,5	55,5
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	0,3	-1,3	1,9	-2,7	-3,7
<b>Rahavarat tilikauden lopussa</b>	<b>63,8</b>	43,5	<b>63,8</b>	43,5	38,7

TUNNUSLUVUT	Q3 2014	Q3 2013	Q1-Q3 2014	Q1-Q3 2013	Q1-Q4 2013
<b>Jatkuvat toiminnot</b>					
Henkilöstökulut	-47,9	-52,2	-161,0	-164,7	-219,2
Poistot	-21,7	-12,8	-45,6	-38,7	-51,3
Arvon alentumiset	-11,6	-0,1	-11,6	-0,2	-2,6
Liikevoitto, %	-5,3	0,6	0,1	2,1	1,1
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %	-8,0	0,7	0,2	2,3	0,9
Laimentamaton tulos/osake *, euroa	-0,30	-0,09	-0,32	-0,17	-0,46
Investoinnit, milj. euroa	9,9	17,8	29,2	50,0	76,1
Henkilöstö, kauden keskiarvo	3 488	3 728	3 507	3 775	3 744
<b>Sisältäen lopetetut toiminnot</b>					
Henkilöstökulut	-47,9	-58,1	-161,2	-208,8	-268,2
Poistot	-21,7	-12,8	-45,6	-38,7	-51,3
Arvon alentumiset	-11,6	-12,7	-10,4	-50,5	-59,0
Liikevoitto, %	-5,4	-3,5	1,6	-2,0	-2,5
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %	-8,1	-5,8	2,5	-3,4	-4,3
Oman pääoman tuotto (ROE), %	-20,7	-22,8	-3,3	14,9	13,8
Korolliset nettovelat, milj. euroa	289,7	285,6	289,7	285,6	291,7
Omavaraisuusaste, %	33,3	33,9	33,3	33,9	35,2
Velkaantumisaste, %	88,4	74,2	88,4	74,2	85,5
Laimentamaton tulos/osake *, euroa	-0,30	-0,46	-0,15	1,01	1,17
Oma pääoma/osake, euroa	4,82	5,21	4,82	5,21	5,04
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana, 1000 kpl	46 225	46 105	46 152	46 105	46 105
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa, 1000 kpl	46 225	46 105	46 225	46 105	46 105
Investoinnit, milj. euroa	9,9	18,9	32,5	55,9	84,8
Sijoitettu pääoma kauden lopussa, milj. euroa	681,3	714,1	681,3	714,1	671,8
Henkilöstö, kauden keskiarvo	3 488	4 165	3 515	4 652	4 490

\* Huomioitu oman pääoman ehtoisen lainan kaudelle kohdistuvat korot veroilla vähennettyinä

## LAATIMISPERIAATTEET

Tämä osavuositarkastus on laadittu EU:ssa käyttöön hyväksytyin IAS 34 Osavuositarkastukset – standardin sekä konsernin vuoden 2013 tilinpäätöksessä esitettyjen laatimisperiaatteiden mukaisesti lukuunottamatta alla esitettyjä muutoksia.

### Muutokset laatimisperiaatteissa

Ahlstrom teki muutoksia taloudelliseen segmenttiraportointiinsa 1.1.2014 alkaen kun aikaisempi Food and Medical -liiketoiminta-alue jaettiin kahteen osaan: Food-liiketoiminta-alueeseen sekä Medical-liiketoiminta-alueeseen. Ahlstrom julkaisi uuden liiketoiminta-aluerakenteen mukaiset segmenttiluvut pörssitiedotteessa 1.4.2014.

Konserni on soveltanut seuraavia uusia tai uudistettuja standardeja ja tulkintoja 1.1.2014 alkaen:

- IFRS 11 Yhteisjärjestelyt (uusi).

Standardi sisältää vaatimukset yritysten välisistä yhteisjärjestelyjen tilinpäätösvaatimuksista mukaan lukien yhteisyritykset. Standardilla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

- IFRS 12 Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot osuuksista muissa yhteisöissä (uusi).

Uusi standardi laajentaa liitetietoja, joita konserni esittää omistuksistaan muissa yhteisöissä.

- IAS 28 Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä (uudistettu 2011).

Uudistettu standardi sisältää vaatimukset sekä osakkuus- että yhteisyritysten käsittelystä pääomaosuus- menetelmällä IFRS 11:n julkaisemisen seurauksena. Standardilla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.

- IAS 36 Omaisuuserien arvon alentuminen (muutos).

Muutos täsmentää liitetietovaatimuksia, jotka koskevat sellaisia rahavirtaa tuottavia yksiköitä, joihin on kohdistunut arvonalentumiskirjauksia. Standardin muutoksella ei ole olennaista vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.



<b>SEGMENTTI-INFORMAATIO</b>	<b>Q3</b>	Q3	<b>Q1-Q3</b>	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	<b>2014</b>	2013	<b>2014</b>	2013	2013
Advanced Filtration	<b>26,4</b>	24,2	<b>77,1</b>	74,7	97,9
Building and Energy	<b>61,5</b>	67,5	<b>195,9</b>	212,0	275,7
Food	<b>60,6</b>	58,1	<b>178,0</b>	181,9	243,7
Medical	<b>33,9</b>	34,6	<b>96,9</b>	109,5	142,9
Transportation Filtration	<b>83,0</b>	77,7	<b>243,8</b>	233,3	306,8
Trading and New Business	<b>18,4</b>	18,6	<b>57,5</b>	43,8	61,3
Muut toiminnot	<b>19,9</b>	18,5	<b>58,8</b>	61,3	78,7
Sisäinen myynti	<b>-51,8</b>	-48,2	<b>-153,8</b>	-145,1	-192,2
<b>Liikevaihto</b>	<b>252,0</b>	251,1	<b>754,1</b>	771,4	1 014,8
Advanced Filtration	<b>2,3</b>	2,0	<b>7,2</b>	7,5	9,8
Building and Energy	<b>10,1</b>	9,9	<b>30,0</b>	17,9	26,5
Food	<b>5,2</b>	4,3	<b>16,9</b>	15,8	22,1
Medical	<b>13,1</b>	11,6	<b>38,5</b>	38,0	50,0
Transportation Filtration	<b>6,9</b>	6,3	<b>18,4</b>	18,1	22,9
Trading and New Business	<b>1,3</b>	2,4	<b>5,4</b>	8,0	10,0
Muut toiminnot	<b>13,0</b>	11,7	<b>37,4</b>	39,7	50,8
<b>Sisäinen myynti</b>	<b>51,8</b>	48,2	<b>153,8</b>	145,1	192,2
Advanced Filtration	<b>5,0</b>	3,3	<b>12,8</b>	10,2	12,8
Building and Energy	<b>-4,5</b>	-0,4	<b>-0,8</b>	3,6	1,3
Food	<b>-1,1</b>	0,3	<b>2,9</b>	1,5	2,1
Medical	<b>-0,3</b>	-1,6	<b>-4,5</b>	-1,3	-3,1
Transportation Filtration	<b>7,3</b>	3,6	<b>19,5</b>	12,3	14,1
Trading and New Business	<b>-12,3</b>	-1,0	<b>-13,6</b>	-2,5	-3,1
Muut toiminnot	<b>-7,4</b>	-2,6	<b>-15,8</b>	-7,4	-13,3
Eliminoinnit	<b>-0,1</b>	-0,0	<b>-0,0</b>	-0,1	-0,0
<b>Liikevoitto / -tappio</b>	<b>-13,4</b>	1,5	<b>0,6</b>	16,3	10,7
<b>Sijoitetun pääoman tuotto (RONA), %</b>					
Advanced Filtration	<b>41,5</b>	27,6	<b>36,5</b>	28,3	27,3
Building and Energy	<b>-17,8</b>	-1,8	<b>-1,1</b>	5,4	1,5
Food	<b>-4,8</b>	1,4	<b>4,4</b>	2,1	2,2
Medical	<b>-1,8</b>	-8,0	<b>-7,9</b>	-2,1	-3,8
Transportation Filtration	<b>18,7</b>	9,5	<b>17,0</b>	11,0	9,7
Trading and New Business	<b>-200,8</b>	-13,0	<b>-80,7</b>	-11,6	-11,4
<b>Konserni (ROCE), %</b>	<b>-8,0</b>	0,7	<b>0,2</b>	2,3	0,9

<b>SEGMENTTI-INFORMAATIO</b>	<b>Q3</b>	Q3	<b>Q1-Q3</b>	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	<b>2014</b>	2013	<b>2014</b>	2013	2013
Advanced Filtration	<b>48,7</b>	47,3	<b>48,7</b>	47,3	45,0
Building and Energy	<b>101,7</b>	98,1	<b>101,7</b>	98,1	89,3
Food	<b>89,0</b>	88,4	<b>89,0</b>	88,4	88,2
Medical	<b>79,2</b>	77,9	<b>79,2</b>	77,9	73,0
Transportation Filtration	<b>160,7</b>	153,4	<b>160,7</b>	153,4	145,3
Trading and New Business	<b>17,4</b>	31,4	<b>17,4</b>	31,4	27,5
Muut toiminnot	<b>-24,4</b>	-17,8	<b>-24,4</b>	-17,8	-3,0
Eliminoinnit	<b>-0,2</b>	-0,2	<b>-0,2</b>	-0,2	-0,2
<b>Nettovarat yhteensä kauden lopussa</b>	<b>472,0</b>	478,4	<b>472,0</b>	478,4	465,0
Advanced Filtration	<b>0,7</b>	0,6	<b>1,2</b>	1,1	1,9
Building and Energy	<b>3,5</b>	10,0	<b>13,4</b>	30,6	44,8
Food	<b>0,7</b>	0,9	<b>1,6</b>	1,6	3,6
Medical	<b>0,4</b>	0,2	<b>0,7</b>	1,0	1,4
Transportation Filtration	<b>4,2</b>	5,5	<b>9,9</b>	13,8	19,2
Trading and New Business	<b>0,1</b>	0,1	<b>0,3</b>	0,2	0,6
Muut toiminnot	<b>0,3</b>	0,5	<b>2,1</b>	1,7	4,5
<b>Investoinnit yhteensä</b>	<b>9,9</b>	17,8	<b>29,2</b>	50,0	76,1
Advanced Filtration	<b>-0,7</b>	-0,7	<b>-2,2</b>	-2,3	-3,0
Building and Energy	<b>-5,7</b>	-2,9	<b>-10,7</b>	-9,1	-11,8
Food	<b>-7,5</b>	-2,5	<b>-11,7</b>	-7,2	-9,6
Medical	<b>-2,3</b>	-2,2	<b>-6,6</b>	-7,0	-9,2
Transportation Filtration	<b>-3,8</b>	-3,5	<b>-11,0</b>	-10,3	-14,0
Trading and New Business	<b>-0,2</b>	-0,3	<b>-0,7</b>	-0,9	-1,2
Muut toiminnot	<b>-1,4</b>	-0,6	<b>-2,6</b>	-1,9	-2,6
<b>Poistot yhteensä</b>	<b>-21,7</b>	-12,8	<b>-45,6</b>	-38,7	-51,3
Advanced Filtration	-	-	-	-	-
Building and Energy	-	-	-	-	-1,2
Food	-	-	-	-	-1,2
Medical	-	-	-	-	-
Transportation Filtration	-	-	-	-	-
Trading and New Business	<b>-11,6</b>	-	<b>-11,6</b>	-	-
Muut toiminnot	-	-0,1	-	-0,2	-0,2
<b>Arvonalentumiset yhteensä</b>	<b>-11,6</b>	-0,1	<b>-11,6</b>	-0,2	-2,6
Advanced Filtration	-	-	-	-	-
Building and Energy	<b>-2,2</b>	-	<b>-1,8</b>	-0,0	-1,4
Food	<b>-5,3</b>	0,0	<b>-6,1</b>	-1,0	-2,1
Medical	<b>-0,0</b>	-	<b>-1,5</b>	-	-
Transportation Filtration	-	-	-	-	-0,2
Trading and New Business	<b>-11,6</b>	-	<b>-11,6</b>	-	-
Muut toiminnot	<b>-4,0</b>	-0,0	<b>-8,8</b>	1,4	1,1
<b>Kertaluonteiset erät yhteensä</b>	<b>-23,2</b>	0,0	<b>-29,8</b>	0,4	-2,7

<b>SEGMENTTI-INFORMAATIO</b>	<b>Q3</b>	Q3	<b>Q1-Q3</b>	Q1-Q3	Q1-Q4
Tuhatta tonnia	<b>2014</b>	2013	<b>2014</b>	2013	2013
Advanced Filtration	<b>4,3</b>	3,9	<b>12,8</b>	12,2	16,1
Building and Energy	<b>32,1</b>	35,5	<b>101,9</b>	112,7	145,5
Food	<b>22,4</b>	21,3	<b>67,8</b>	67,0	91,3
Medical	<b>9,9</b>	9,4	<b>29,1</b>	30,0	40,0
Transportation Filtration	<b>28,5</b>	28,1	<b>85,4</b>	83,5	110,1
Trading and New Business	<b>12,1</b>	12,3	<b>37,5</b>	23,5	34,9
Muut toiminnot	<b>1,8</b>	1,8	<b>5,5</b>	5,3	7,1
Eliminoinnit	<b>-17,9</b>	-18,0	<b>-54,8</b>	-42,6	-60,1
<b>Myyntitonnit yhteensä</b>	<b>93,2</b>	94,4	<b>285,2</b>	291,6	384,9

Segmenttien tiedot on esitetty IFRS-standardien mukaisesti.

<b>LIKEVAIHTO MAANTIETEELLISEN ALUEEN MUKAAN - sis. lop. toim.</b>	<b>Q3</b>	Q3	<b>Q1-Q3</b>	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	<b>2014</b>	2013	<b>2014</b>	2013	2013
Eurooppa	<b>121,1</b>	132,9	<b>370,0</b>	552,1	675,9
Pohjois-Amerikka	<b>70,7</b>	73,4	<b>203,8</b>	225,4	293,8
Etelä-Amerikka	<b>12,5</b>	45,3	<b>43,3</b>	140,1	174,1
Aasian ja Tyynenmeren alue	<b>41,9</b>	37,1	<b>120,8</b>	124,7	168,9
Muu maailma	<b>5,6</b>	4,0	<b>17,3</b>	16,3	23,3
<b>Liikevaihto</b>	<b>251,8</b>	292,5	<b>755,1</b>	1 058,7	1 336,1

<b>AINEELLISTEN KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET - sisältäen lopetetut toiminnot</b>	<b>Q1-Q3</b>	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	<b>2014</b>	2013	2013
Kirjanpitoarvo 1.1.	<b>379,0</b>	564,4	564,4
Lisäykset liiketoimintojen yhdistämisestä	-	-	-
Lisäykset	<b>32,7</b>	54,6	82,6
Vähennykset	<b>-11,5</b>	-0,7	-14,6
Osittaisjakautumisen vaikutus	-	-127,6	-163,7
Poistot ja arvonalentumiset	<b>-42,1</b>	-50,3	-70,6
Kurssierot ja muut muutokset	<b>11,8</b>	-16,9	-19,1
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	<b>369,7</b>	423,5	379,0

<b>LÄHIPIIRITAPAHTUMAT - sisältäen lopetetut toiminnot</b>	<b>Q1-Q3</b>	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	<b>2014</b>	2013	2013
<b>Osakkuusyhtiöiden kanssa toteutuneet lähipiiritapahtumat</b>			
Myyntituotot ja korkotuotot	<b>28,4</b>	26,4	35,5
Tavaroiden ja palveluiden ostot	<b>-13,8</b>	-14,1	-20,8
Myyntisaamiset ja muut saamiset	<b>6,1</b>	5,9	5,7
Ostovelat ja muut velat	<b>0,7</b>	1,8	1,5
<i>Lähipiiritapahtumat perustuvat markkinaehtoiseen hinnoitteluun.</i>			
<b>MUUT VUOKRASOPIMUKSET - sisältäen lopetetut toiminnot</b>			
Milj. euroa	<b>2014</b>	2013	2013
Lyhytaikainen osa	<b>5,9</b>	5,7	5,8
Pitkäaikainen osa	<b>22,6</b>	21,9	22,4
<b>Yhteensä</b>	<b>28,4</b>	27,5	28,2
<b>VAKUUKSET JA VASTUUSITOUUMUKSET - sisältäen lopetetut toiminnot</b>			
Milj. euroa	<b>2014</b>	2013	2013
<b>Kiinnitykset</b>	<b>73,2</b>	73,0	73,2
<b>Pantiit</b>	<b>0,2</b>	0,9	0,8
<b>Vastuut</b>			
Samaan konserniin kuuluvien yhtiöiden puolesta annetut takaukset	<b>23,8</b>	23,3	22,4
Osakkuusyritysten puolesta annetut takaukset	-	6,3	-
Hankintasitoumukset	<b>1,6</b>	13,0	7,4
Muut vastuusitoumukset	<b>3,4</b>	2,9	4,6

<b>TULOSKEHITYS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN</b>	<b>Q3</b>	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
Milj. euroa	<b>2014</b>	2014	2014	2013	2013	2013	2013
<b>Jatkuvat toiminnot</b>							
<b>Liikevaihto</b>	<b>252,0</b>	253,0	249,2	243,4	251,1	265,0	255,3
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut	-	-207,8	-	-	-	-222,3	-
	<b>221,8</b>	208,0	214,3	218,1	218,1	216,1	216,1
<b>Bruttokate</b>	<b>30,2</b>	45,2	41,2	29,1	33,0	42,7	39,2
Myyntin ja markkinoinnin kulut	<b>-9,5</b>	-12,2	-11,4	-11,6	-9,5	-11,1	-10,0
Tutkimus- ja tuotekehityskulut	<b>-4,1</b>	-4,9	-4,4	-5,2	-4,3	-5,1	-4,7
Hallinnon kulut	<b>-18,0</b>	-19,7	-21,9	-16,9	-17,6	-20,5	-19,6
Liiketoiminnan muut tuotot	<b>1,4</b>	1,4	1,2	3,2	0,7	1,2	3,8
Liiketoiminnan muut kulut	<b>-13,5</b>	-0,2	-0,3	-4,1	-0,8	-0,8	-0,3
<b>Liikevoitto / -tappio</b>	<b>-13,4</b>	9,6	4,4	-5,5	1,5	6,4	8,3
Rahoitustuotot ja -kulut	<b>-6,3</b>	-9,5	0,0	-5,0	-5,4	-4,9	-5,2
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten tuloksesta	<b>-0,2</b>	-0,5	0,8	-0,6	-0,6	-5,0	0,4
<b>Voitto / tappio ennen veroja</b>	<b>-19,9</b>	-0,4	5,2	-11,1	-4,4	-3,5	3,6
Tuloverot	<b>3,2</b>	-1,8	-2,1	-1,1	0,7	-1,4	-1,7
<b>Tilikauden voitto / tappio jatkuvista toiminnoista</b>	<b>-16,7</b>	-2,2	3,1	-12,2	-3,7	-4,9	1,9
<b>Lopetetut toiminnot</b>							
Tilikauden voitto/tappio	<b>0,0</b>	10,5	-3,5	18,6	-4,1	97,7	6,1
Varojen käypään arvoon arvostamisesta kirjattu arvonalennus ja myyntikulut	<b>-0,3</b>	-1,3	2,2	2,0	-13,2	-30,9	-0,1
<b>Tilikauden voitto / tappio lopetetuista toiminnoista</b>	<b>-0,3</b>	9,2	-1,2	20,6	-17,3	66,7	6,0
<b>Tilikauden voitto / tappio</b>	<b>-17,0</b>	7,0	1,9	8,4	-21,0	61,8	7,9
Jakautuminen							
Emoyrityksen omistajille	<b>-12,6</b>	7,6	2,7	9,3	-19,9	62,7	8,9
Määräysvallattomien omistajien osuus	<b>-4,4</b>	-0,6	-0,9	-1,0	-1,1	-0,9	-1,0

<b>SEGMENTIT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN</b>	<b>Q3</b>	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
Milj. euroa	<b>2014</b>	2014	2014	2013	2013	2013	2013
<b>Liikevaihto</b>							
Advanced Filtration	<b>26,4</b>	26,2	24,5	23,2	24,2	26,2	24,3
Building and Energy	<b>61,5</b>	65,5	68,8	63,8	67,5	71,0	73,4
Food	<b>60,6</b>	58,4	59,0	61,8	58,1	63,7	60,1
Medical	<b>33,9</b>	32,8	30,1	33,3	34,6	38,5	36,5
Transportation Filtration	<b>83,0</b>	82,9	77,9	73,4	77,7	81,0	74,6
Trading and New Business	<b>18,4</b>	19,8	19,3	17,5	18,6	14,7	10,4
Muut toiminnot ja eliminoinnit	<b>-31,9</b>	-32,7	-30,5	-29,7	-29,7	-30,2	-24,0
Konserni yhteensä	<b>252,0</b>	253,0	249,2	243,4	251,1	265,0	255,3
<b>Liikevoitto / -tappio</b>							
Advanced Filtration	<b>5,0</b>	4,2	3,7	2,6	3,3	3,7	3,2
Building and Energy	<b>-4,5</b>	2,3	1,5	-2,3	-0,4	1,6	2,5
Food	<b>-1,1</b>	1,7	2,3	0,6	0,3	1,2	0,0
Medical	<b>-0,3</b>	-2,2	-1,9	-1,8	-1,6	0,3	-0,0
Transportation Filtration	<b>7,3</b>	7,3	5,0	1,9	3,6	4,6	4,1
Trading and New Business	<b>-12,3</b>	-0,2	-1,1	-0,6	-1,0	-0,7	-0,8
Muut toiminnot ja eliminoinnit	<b>-7,5</b>	-3,3	-5,0	-5,9	-2,6	-4,2	-0,6
Konserni yhteensä	<b>-13,4</b>	9,6	4,4	-5,5	1,5	6,4	8,3
<b>Liikevoitto / -tappio ilman kertaluonteisia eriä</b>							
Advanced Filtration	<b>5,0</b>	4,2	3,7	2,6	3,3	3,7	3,2
Building and Energy	<b>-2,3</b>	2,0	1,3	-0,9	-0,4	1,6	2,5
Food	<b>4,2</b>	2,5	2,3	1,7	0,3	1,4	0,8
Medical	<b>-0,3</b>	-0,8	-1,8	-1,8	-1,6	0,3	-0,0
Transportation Filtration	<b>7,3</b>	7,3	5,0	2,1	3,6	4,6	4,1
Trading and New Business	<b>-0,6</b>	-0,2	-1,1	-0,6	-1,0	-0,7	-0,8
Muut toiminnot ja eliminoinnit	<b>-3,5</b>	-1,5	-2,1	-5,6	-2,6	-2,9	-3,3
Konserni yhteensä	<b>9,7</b>	13,4	7,2	-2,5	1,5	7,9	6,5
<b>Myyntitonnit, tuhatta tonnia</b>							
Advanced Filtration	<b>4,3</b>	4,4	4,0	3,9	3,9	4,3	4,0
Building and Energy	<b>32,1</b>	34,2	35,6	32,8	35,5	37,9	39,2
Food	<b>22,4</b>	23,1	22,3	24,3	21,3	23,5	22,1
Medical	<b>9,9</b>	10,0	9,2	10,0	9,4	10,6	10,0
Transportation Filtration	<b>28,5</b>	29,3	27,7	26,5	28,1	28,8	26,7
Trading and New Business	<b>12,1</b>	12,9	12,5	11,5	12,3	7,6	3,5
Muut toiminnot ja eliminoinnit	<b>-16,1</b>	-17,5	-15,7	-15,8	-16,1	-12,9	-8,2
Konserni yhteensä	<b>93,2</b>	96,4	95,6	93,3	94,4	99,9	97,3

<b>TUNNUSLUVUT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN</b>	<b>Q3</b>	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
Milj. euroa	<b>2014</b>	2014	2014	2013	2013	2013	2013
<b>Jatkuvat toiminnot</b>							
Liikevaihto	<b>252,0</b>	253,0	249,2	243,4	251,1	265,0	255,3
Liikevoitto / -tappio	<b>-13,4</b>	9,6	4,4	-5,5	1,5	6,4	8,3
Voitto / tappio ennen veroja	<b>-19,9</b>	-0,4	5,2	-11,1	-4,4	-3,5	3,6
Tilikauden voitto / tappio	<b>-16,7</b>	-2,2	3,1	-12,2	-3,7	-4,9	1,9
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %	<b>-8,0</b>	<b>5,4</b>	<b>3,4</b>	<b>-3,5</b>	<b>0,7</b>	<b>1,0</b>	<b>5,1</b>
Laimentamaton tulos/osake *, euroa	<b>-0,30</b>	-0,07	0,05	-0,29	-0,09	-0,12	0,03
<b>Sisältäen lopetetut toiminnot</b>							
Liikevaihto	<b>251,8</b>	252,8	250,5	277,4	292,5	366,4	399,8
Liikevoitto / -tappio	<b>-13,7</b>	18,2	7,5	-12,1	-10,2	-30,0	19,4
Voitto / tappio ennen veroja	<b>-20,2</b>	8,2	8,3	4,6	-20,5	56,6	13,0
Tilikauden voitto / tappio	<b>-17,0</b>	7,0	1,9	8,4	-21,0	61,8	7,9
Velkaantumisaste, %	<b>88,4</b>	85,8	87,7	85,5	74,2	83,7	73,9
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %	<b>-8,1</b>	10,6	5,3	-7,3	-5,8	-14,4	8,8
Laimentamaton tulos/osake *, euroa	<b>-0,30</b>	0,13	0,03	0,15	-0,46	1,31	0,16
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana, 1000 kpl	<b>46 225</b>	46 125	46 105	46 105	46 105	46 105	46 105

\* Huomioitu oman pääoman ehtoisen lainan kaudelle kohdistuvat korot veroilla vähennettynä

## Tunnuslukujen laskenta

Korolliset nettovelat	Korolliset velat - Rahavarat - Muut lyhytaikaiset sijoitukset	
Omavaraisuusaste, %	$\frac{\text{Oma pääoma yhteensä}}{\text{Taseen loppusumma - Saadut ennakot}}$	x 100
Velkaantumisaste, %	$\frac{\text{Korolliset nettovelat}}{\text{Oma pääoma yhteensä}}$	x 100
Oman pääoman tuotto (ROE), %	$\frac{\text{Tilikauden tulos}}{\text{Oma pääoma yhteensä (vuoden keskiarvo)}}$	x 100
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %	$\frac{\text{Tulos ennen veroja + Rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma (vuoden keskiarvo) - Korottomat velat (vuoden keskiarvo)}}$	x 100
Sijoitetun pääoman tuotto (RONA), %	$\frac{\text{Liikevoitto/-tappio}}{\text{Käyttöpääoma (vuoden keskiarvo) + Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet (vuoden keskiarvo)}}$	x 100
Laimentamaton tulos/osake, euroa	$\frac{\text{Tilikauden tulos - Määräysvallattomien omistajien osuus - Oman pääoman ehtoisen lainan kaudelle kohdistuvat korot veroilla vähennettynä}}{\text{Osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana}}$	
Laimennettu tulos/osake, euroa	$\frac{\text{Tilikauden tulos - Määräysvallattomien omistajien osuus - Oman pääoman ehtoisen lainan kaudelle kohdistuvat korot veroilla vähennettynä}}{\text{Osakkeiden laimennettu lukumäärä keskimäärin kauden aikana}}$	
Oma pääoma/osake, euroa	$\frac{\text{Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa}}$	